
 
ZARZĄDZENIE NR 5/2022 

 

Dyrektora Publicznego Przedszkola „Akwarelka” w Nowych Osinach 

z dnia 28 marca 2022 roku 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu przyznawania środków 

na dofinansowanie dokształcania i doskonalenia zawodowego nauczycieli 

w Publicznym Przedszkolu „Akwarelka” w Nowych Osinach 

 

Na podstawie art. 70a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta Nauczyciela (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1762) oraz rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 

23 sierpnia 2019 roku w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków 

kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653) zarządza 

się, co następuje: 

 

§ 1 

 

Wprowadza się Regulamin przyznawania środków na dofinansowanie dokształcania 

i doskonalenia zawodowego nauczycieli w Publicznym Przedszkolu „Akwarelka” 

w Nowych Osinach, którego treść stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  



Załącznik 
do Zarządzenia Nr 5/2022 
Dyrektora Publicznego Przedszkola 
„Akwarelka” w Nowych Osinach 
z dnia 28 marca 2022 roku 

 

 

REGULAMIN PRZYZNAWANIA DOFINANSOWANIA DOKSZTAŁCANIA 

I DOSKONALENIA ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI  

W PUBLICZNYM PRZEDSZKOLU „AKWARELKA” W NOWYCH OSINACH 

 

 

§ 1 

Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o: 

1) Jednostce, Przedszkolu – należy przez to rozumieć Publiczne Przedszkole „Akwarelka” 

w Nowych Osinach; 

2) Dyrektorze – należy przez to rozumieć dyrektora Publicznego Przedszkola „Akwarelka” 

w Nowych Osinach; 

3) Nauczycielu – należy przez to rozumieć pracownika pedagogicznego zatrudnionego 

w Publicznym Przedszkolu „Akwarelka” w Nowych Osinach; 

4) Regulaminie – należy przez to rozumieć Regulamin przyznawania środków 

na dofinansowanie dokształcania i doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

 

§ 2 

1. W budżecie organu prowadzącego jednostkę wyodrębnia się środki na dofinansowanie 

doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków 

przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

2. Maksymalną kwotę dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli ustala 

corocznie organ prowadzący jednostkę. 

3. Dopłaty lub dofinansowanie są instrumentem polityki kadrowej dyrektora przedszkola 

i nie mogą one przybierać formy pomocy socjalnej. 

4. Przy przyznawaniu dofinansowania bierze się pod uwagę: 

1) zgodność doskonalenia nauczycieli z potrzebami i programem rozwoju placówki, 

2) podstawowe kierunki realizacji polityki oświatowej państwa, ustalone przez ministra 

właściwego do spraw oświaty i wychowania. 

 

§ 3 

1. Środkami na dofinansowanie kształcenia i doskonalenia zawodowego nauczycieli 

dysponuje dyrektor przedszkola. 

2. Ze środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli dofinansowuje się: 



1) koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, 

szkoleniach, studiach podyplomowych oraz innych formach doskonalenia zawodowego 

nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, 

uczelnie oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie 

zawodowe nauczycieli; 

2) koszty udziału nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych 

przez uczelnie wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli; 

3) wspomaganie szkół i placówek oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli, 

prowadzone przez placówki doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno-

pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne, i biblioteki pedagogiczne. 

3. W ramach dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa 

w ust. 2, mogą być pokryte w części lub w całości: 

1) koszty związane z podróżą służbową ustalone na zasadach określonych w przepisach 

wydanych na podstawie art. 775 § 2 ustawy Kodeks pracy: 

a) nauczycieli biorących udział w formach doskonalenia zawodowego, o których mowa 

w ust. 2, 

b) osób organizujących i prowadzących daną formę doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, o której mowa w ust. 2; 

2) koszty wynagrodzenia osób prowadzących: 

a) daną formę doskonalenia zawodowego nauczycieli, o której mowa w ust. 2, 

b) działania w ramach wspomagania szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia 

dla nauczycieli niebędących pracownikami publicznej placówki doskonalenia 

nauczycieli, publicznej biblioteki pedagogicznej lub publicznej poradni 

psychologiczno-pedagogicznej, w tym poradni specjalistycznej, która tę formę, 

wspomaganie lub sieć organizuje; 

3) koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych dla nauczycieli; 

4) opłaty pobieranie za formy doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa 

w ust. 2 pkt 1 i 2. 

 

§ 4 

Na każdy rok szkolny dyrektor przedszkola określa potrzeby w zakresie doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, z uwzględnieniem: 

1) wyników nadzoru pedagogicznego, 

2) zadań związanych z realizacją podstawy programowej, 

3) wymagań wobec szkół i placówek, określone w przepisach wydanych na podstawie art. 44 

ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082), 

4) wniosków nauczycieli o dofinansowanie opłat lub kosztów, o których dofinansowanie 

ubiega się nauczyciel. 

 

 



§ 5 

1. Nauczyciele, którzy ubiegają się o dofinansowanie indywidualnego dokształcania, składają 

do dyrektora przedszkola wniosek z załącznikami (wzór wniosku stanowi załącznik 

do niniejszego Regulaminu): 

a) potwierdzeniem uczestnictwa w danej formie dokształcania lub doskonalenia 

wystawione przez organizatora, 

b) aktualne zaświadczenie z uczelni potwierdzające fakt studiowania na określonym 

kierunku i semestrze oraz wysokość opłaty. 

2. W przypadku, gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku, dofinansowaniu 

podlega tylko jeden z nich. 

3. Dofinansowanie podlega zwrotowi w przypadku: 

a) przerwania z winy nauczyciela określonej formy doskonalenia, 

b) rozwiązania umowy o pracę na prośbę nauczyciela w ciągu trzech lat od chwili 

ukończenia studiów. 

4. W przypadku utraty pracy nie z winy nauczyciela, kwota dopłaty nie podlega zwrotowi. 

5. Dyrektor rozpatruje wnioski dwa razy w roku. O podjętej decyzji informuje nauczyciela 

i zamieszcza ją na wniosku. 

6. Wysokość indywidualnego dofinansowania jest uzależniona od możliwości i potrzeb 

przedszkola oraz rocznego lub wieloletniego planu doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

 

§ 6 

Plan doskonalenia zawodowego nauczycieli i przeznaczenie środków na jego realizację może 

w ciągu roku ulec zmianie w przypadku pojawienia się ważnej dla rozwoju nauczycieli 

i placówki oferty szkoleniowej. 

§ 7 

Regulamin wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

  



Załącznik  
do Regulaminu dofinansowania 
doskonalenia nauczycieli 
w Publicznym Przedszkolu 
„Akwarelka” w Nowych Osinach 

 

............................................……. 
(miejscowość, data) 

............................................……. 
(imię i nazwisko wnioskodawcy)  

 

WNIOSEK O DOFINANSOWANIE OPŁAT LUB KOSZTÓW 
 

Składam wniosek o dofinansowanie kosztów doskonalenia zawodowego. 

1. Informacje o formie doskonalenia: 
a) Nazwa i adres uczelni/placówki doskonalenia nauczycieli:  

………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………...................................................................................................………… 

b) Forma doskonalenia zawodowego: 
………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………...................................................................................................………………………… 

c) Wnioskowana kwota dofinansowania: 
………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………...................................................................................................… 

2. Uzasadnienie przydatności w pracy zawodowej formy doskonalenia zawodowego: 
………………………………………………………………………………..………..…………………………….…………………

………………………………………..………………………………..……………………………………………………………….

.…………………………………………………………………………………………..……………………………………..……… 

 
 

..............................................................     ........................................................... 
    (miejscowość, data)       (podpis wnioskodawcy) 

 
 
Uzasadnienie i opinia dyrektora przedszkola: 

………………………………………………………………………………………..………………………………………………………

………………………………..…………………………………………………………………………………...……………..…………

………………………………………………………………………………..………………………………………………………………

…………………………..…………………………………………………………………………………………..……………...………

…………………………………………………………………..……………………………………………………………………………

…………..………………………………………………………………………………………………..……………………………...…

…………………………………………………………..…………………………………………………………………………………… 
 

 

..............................................................     ........................................................... 
    (miejscowość, data)      (pieczęć i podpis dyrektora) 


